
発 行 日 : 令 和 6 年 4 月 2 5 日 発 行 人 : 税 理 士 法 人 中 山 会 計 情 報 発 信 委 員 会

お客様との信頼関係を深め、社員ひとりひとりが、ジグソーパズルの不可欠なピースの
ようにしっかりと繋がり合い中山会計を創っていく こんな思いをこめて“piece up”

おかげさまでpiece upを発行して8年目に入ります。
このpiece upを通じてもっと私たちを知って頂き、お客様の身近な存在であることをお
伝えいたします。情報発信、活動報告、これらを“piece up”に載せて・・・

5月号

～繋ぎ合ってゆく～

なっかちゃん応援プロジェクト

当社のお客様をご紹介する企画「なっかちゃん応援プロジェクト」!
今回は、人気中華料理店「西華房」（さいかぼう）様です!

西華房様は、2018年より片町で営業されていまし
た。美味しい中華料理と豊富なシェリー酒の品揃えが
好評で、固定客が増え続け、次第に店舗が手狭になり、
今年3月にもりの里に拡大移転オープンされました。

新店舗は、テーブル、カウンター、半個室、広い駐
車場を備え、ランチもディナーも提供しています。貸
切パーティも対応可です。

今回、西華房様からのご厚意で、「中山会計のピー
スアップを見ました」とお伝えいただければ小籠包1
個サービスしていただけることになりました。これを
機に、ぜひ一度ご利用してみてはいかがでしょうか!
【 金沢市もりの里2-222／ 076-255-0788 】

【 写真右上 】
（右）店主の浦山様
（左）当社担当者の小山

企業版ふるさと納税を活用しましょう!
「企業版ふるさと納税」とは、企業が地方公共団体にふるさと納税という形で寄付する制度です。
≪ポイント≫
☞ 損金算入、税額控除を受けられます。
☞ 1地方公共団体につき10万円以上の寄付が必要です。
☞ 本店所在地の市町村への寄付はできません。
☞ 実質の自己負担割合は最小で約1割です。

個人版と違い、返礼品など経済的な見返りは原則ありませんが、
損金算入、税額控除を受けられます。今回の震災の復興への一つとして活用をご検討ください。
詳しくは、当社YouTubeまたは担当者までお気軽にご相談ください。

当社Youtube QRコード↑

企業版ふるさと納税
を活用しましょう

ふるさと納税
留意点

4つのメリット



皆さん初めまして。新入社員の中川舞香です。
私は上司や先輩、お客様に信頼され、仕事を任
せてもらえる社員になることを目標に頑張って
いきます。最初はわからないことだらけですが、
今後ともよろしくお願いいたします。

入社式を執り行いました!＆新入社員のご紹介

4/1に当社の入社式を執り行い、4名の新入社
員が夢と希望を胸に入社いたしました

本誌をご覧の皆さまにも、4名の顔と名前を
覚えていただき、これから温かく見守りお育て
いただければ幸甚です。

どうぞよろしくお願い申し上げます

会計部／中川舞香

新入社員の平田 旺己(ひらた おうき)と申しま
す。まずは社会人として、中山会計の一員とし
てのしっかり知識と実務を身につけ、中山会計
とお客様に貢献し、信頼を得られるような人間
になりたいと思います。よろしくお願いします。

会計部 ／平田 旺己

会計部 ／山本 大陽
4月より入社いたしました、山本大陽（やまも
と ひろや）と申します。一日一日少しずつで
も成⾧しお客様にとっても中山会計にとっても
必要な人材になれるよう精進してまいります。
どうぞよろしくお願いいたします。

会計部 ／吉田 健人

４月から入社にいたします、吉田 健人と申し
ます。初めのうちは、仕事への不安や失敗は
多々あるかと思いますが、失敗を失敗のままに
しないための工夫と努力を積み重ねていきたい
と思いますので、どうぞよろしくお願いします。


